
Dodatok č. 1 ku Kúpnej zmluve č. MAGTS2000145

uzavretej podľa ust.§ 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „Dodatok č. 1“)

Zmluvné strany

Kupujúci:

Obchodné meno: Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava
Sídlo: Primaciálne nám .l, 814 99 Bratislava,

Slovenská republika
Štatutárny zástupca: Ing. arch. Matúš Vallo, primátor
IČO: 00603481
DIČ: 2020372596
IČ DPH: nie je platiteľom DPH
Číslo účtu: SK37 7500 0000 0000 2582 9413
Kontaktná osoba: Mgr. Ing. Robert Molnár
Telefón: + 421 910 168 490
e-mail: robert.molnar@bratislava.sk
(ďalej iba „Kupujúci“)

Predávajúci:

Obchodné meno: CSAKOM spol. s r. o.
Sídlo: Mikulášov Sad 241, 946 34 Bátorove Kosihy
Štatutárny zástupca: Ing. Ladislav Csaplár
IČO: 31107818
DIČ: 2020399062
IČ DPH: SK2020399062
Číslo účtu: S K l065000000000020044254
Kontaktná osoba: Ing. Ladislav Csaplár
Telefón: +421 905 6455 550
e-mail: csakomí2).csakom.sk
(ďalej len „Predávajúci“ a spolu s Kupujúcim ďalej len „zmluvné s

CI . I  
Predmet dodatku

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 12. 08. 2020 Kúpnu zmluvu č. MAGTS2000145 (ďalej 
len „zmluva“), ktorej predmetom sú nové viacúčelové stroje so špeciálnymi nadstavbami, 
v kvalitatívnom a technickom vyhotovení, s výbavou a s príslušenstvom podľa 
Technickej špecifikácie predmetu zmluvy, ktorá je Prílohou č. 1 Zmluvy.

mailto:robert.molnar@bratislava.sk


2. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 5.2 článku V „Záverečné ustanovenia" Zmluvy 
a v súlade s § 18 ods. 3 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní 
a o zmene a doplnení neskorších zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
o verejnom obstarávaní“) dohodli na zmene v prílohe č. 1 „Technická špecifikácia“ 
Zmluvy, konkrétne v časti 1 „Špecifikácia podvozku -  Ostatná výbava a príslušenstvo“ 
tak. že položka „Farba stroja Oranžová RAL 2011“ sa nahrádza položkou „Farba stroja 
Červená RAL 3020“ a v časti 2 „Špecifikácia nadstavieb“ tak, že v podčasti „Nadstavba 
A  Sypač vozoviek“ sa položka „Farba nadstavby Oranžová RAL 2011“ nahrádza 
položkou „Farba nadstavby Červená RAL 3020“.

3. Zmluvné strany sa v súlade v súlade s § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní 
dohodli na tom, že kupujúci akceptuje zmenu výrobcu a typového označenia nadstavieb 
č. 02 až 05, ktoré uviedol predávajúci vo svojej ponuke, a to nasledovne:

Por. č. 
nadstavby

V ýrobca/typové označenie (ponuka) Výrobca/typové označenie (dodatok)

02 SIM ED s. r. O . / A 7 0 0 HAKO GmbH /  UK 425

03 SIM ED s. r. 0 . /  MZS ABM  TECHNOLOGY / SZP 1300

04 SIM ED s. r. 0 . /  SYS ABM  TECHNOLOGY /  BBS 600 E

05 SIM ED s. r. o . / P V S ABM  TECPINOLOGY /  PKV156

4. Zmena výrobcu a typového označenia je  nevyhnutná z dôvodu mimoriadnej situácie na 
trhu spôsobenej vírusom Covid 19 a výpadku v dodávkach predmetných nadstavieb. 
Kupujúci a predávajúci za účelom overenia súladu zmeny zmluvy s § 18 ods. 3 zákona 
o verejnom obstarávaní konštatujú, že hodnota predmetných nadstavieb predstavuje 
15 540 EUR s DPH, čo je  3,9 % z celkovej hodnoty zmluvy. Kupujúci si taktiež overil 
technické vlastnosti nadstavieb, ktoré budú na základe tohto Dodatku č. 1 dodané a 
konštatuje, že spĺňajú požiadavky, ktoré boli vyžadované v súťaži, ktorá predchádzala 
uzavretiu Kúpnej zmluvy.

5. Zmluvné strany sa v súlade s bodom 5.2 článku V „Záverečné ustanovenia“ Zmluvy 
dohodli na doplnení prílohy č. 4 Zmluvy, ktorou bude Zoznam subdodávateľov.

ČI. II
Záverečné ustanovenia

1. Ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom neupravené ostávajú v platnosti ako sú uvedené 
v Zmluve.

2. Tento Dodatok je  vyhotovený v 4 (štyroch) rovnopisoch, z ktorých obe zmluvné Strany 
obdržia 2 (dva) rovnopisy.

3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými Stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku oboznámili, uzatvorili ho slobodne 
a vážne a že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú 
svojim vlastnoručným podpisom.



íiie

any

5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku sú nasledovné prílohy: 

Príloha č. 4 -  Zoznam subdodávateľov

V Bratislave,......

Za Objednávateľa

2 i  - 0 8 -  2020 v  Bátorových Kosihách,...................... 2020

Za Dodávateľa

•U Ing. arch. Matúš Vallo
 /  ........................
Ing. Csaplár Ladislav - konateľ

ranu
Lteľa.

)odne
dzujú



Príloha č. 4;

Zoznam subdodávateľov

Obchodné 
meno/názov/ meno a 

priezvisko

Sídlo/ adresa 
pobytu

IČO/dátum
narodenia

Osoba oprávnená konať za 
subdodávateľa (meno a 

priezvisko, adresa, dátum 
narodenia)

M  n
lECHWi-OGi j.t.o 50^ ' f š  Ž í  k2rífC i- T)y'ôrú.'^


